
                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Maio de 2022 Ano IV - Edição n°0452 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 09/2022 
 
 

“Nomeia Controladora Interna, Agente de
Contratações e 

Equipe de Apoio no âmbito do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS para

cumprimento da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e dá outras

providências” 

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, Presidente do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, usando das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE: 
 

Art. 1º – Ficam nomeadas às seguintes funções: 

I	- Controladora Interna: VANESSA
GHIRALDELI SAES, empregada pública de
carreira, matrícula 258; 
II	- Agente de Contratação: DEIZE CRISTINA
DOS SANTOS DE NADAI, 
empregada pública de carreira, matrícula 246; III -
Equipe de Apoio: 

a)	PAULA RENATA DOS SANTOS, empregada
pública de carreira, matrícula 
370; 
b)	ROSÂNGELA DE SOUZA UREL GASPAR,
empregada pública de carreira, matrícula 188. 
 
Art. 2º – As funções já exercidas por outros
membros e cargos que não as mencionadas no art.
1º desta Portaria ficam inalteradas. 
§1º Ficam revogadas as disposições que conflitem
com esta Portaria. 
§2º Ficam revogadas as funções de membros de
comissão de licitações. 
 
Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 01/05/2022. 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
Tupã/SP, data em sistema. 
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS 
Arco Íris Bastos Herculândia Iacri Queiroz
Rinópolis Tupã 
Rua Coroados, nº 995 - CEP 17.600-010 - TEL.
(14) 3441-5907 – Tupã 
CNPJ – 07833463/0001-83 
 
 
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA  
Presidente do Conselho Diretor 

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Maio de 2022 Ano IV - Edição n°0452 Página 2 de 3

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 04/2022 
   

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2022 e dá outras providências” 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,  
CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 
2022; 
CONSIDERANDO a boa execução orçamentária; 
CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma
de planejamento e execução do orçamento; 
CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados; 
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único
do art. 4º, da Resolução nº 
13/2021; 
RESOLVE:  
 Art. 1º - Ficam suplementados os recursos das
seguintes unidades e categorias econômicas,
alterando o orçamento vigente, nos seguintes
valores: 
 
Função...:  SAÚDE   
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE 	 
Unidade..: 02 -  PSF - TUPÃ 	 Contas Contábeis de
Despesa 	 
3.3.9.0.14.00000 – Diárias - Civil 	 R$  5.000,00 
 
 
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS 
Arco Íris Bastos Herculândia Iacri Queiroz
Rinópolis Tupã 
Rua Coroados nº 995 - CEP 17.600-010 - TEL.
(14) 3496-4737 – Tupã  
CNPJ – 07833463/0001-83 
Art. 2º - Ficam anuladas parcialmente as seguintes
dotações para reforço do referido no art. 1º desta

Resolução: 
 
Função...:  SAÚDE  	 
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE  
Unidade..: 02 -  PSF - TUPÃ 	 Contas Contábeis de
Despesa 	 
3.1.9.0.11.00000 – Vencimentos E Vantagens Fixas
- Pessoal Civil - R$              5.000,00 
 
Art. 3º – Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2021,
alteradas ou não. 
 
Art. 4º – A presente Resolução entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos desde
sua edição. 
  
 Tupã, data em sistema. 
   

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 
Presidente do Conselho Diretor 

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE 
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83 
CONTRATADA: MAX COMMUNICATION
TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
CNPJ Nº: 02.915.416/0001-65 
CONTRATO N°: 21/2022 
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022 
VIGÊNCIA: 04/02/2023 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE 15 LINKS DE INTERNET
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DAS 
RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS DE TUPÃ  
VALOR (R$): R$ 14.382,00 

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Segunda, 02 de Maio de 2022 Ano IV - Edição n°0452 Página 3 de 3

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2022-05-02T14:13:49-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183




